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D et er med glæde og taknemlighed, 
at jeg tiltræder embedet som sogne-

præst ved Dyssegårdskirken. Jeg er beæret 
over at få betroet opgaven at være præst 
i sognet, og jeg glæder mig til at skulle 
indgå i et arbejdsfællesskab med kirkens 
mange dygtige medarbejdere, menig-
hedsrådet og naturligvis med sognepræst 
Thue Petersen. 

I skrivende stund er den gode besked 
stadig ganske ny, men jeg har allerede 

følt mig godt modtaget, og jeg kan ikke 
vente, til min nye hverdag i kirken og i 
sognet begynder. Jeg ser frem til at møde 
jer alle. Der er meget nyt, jeg skal lære, 
men i alt det nye vil jeg bestræbe mig på 
at være både tilgængelig og nærværende.   

J eg kommer fra en stilling som sog-
nepræst på Fyn, hvor jeg har været i 

otte år. Inden da var jeg ansat i Gentofte 
provsti i en stilling som sognepræst med 
løntilskud. Nu vender jeg tilbage, og det 
glæder jeg mig meget over. Jeg kender 
området omkring Hellerup særdeles godt, 
og jeg føler mig hjemme her.

F olkekirken har altid været en del af 
mit liv. Jeg er opvokset i en præste-

gård i Vendsyssel, og siden gymnasietiden 
har jeg haft forskellige jobs i kirken – bl.a. 
syv år som kirketjener- og kordegne-
vikar ved Skovshoved Kirke. Men jeg har 
aldrig været i tvivl om, at det var præst, 
jeg skulle være. Udsigten til at blive præst 
drev mig igennem teologistudiet, hvor jeg 
særligt beskæftigede mig med de to  store 
teologer: Søren Kierkegaard og N.F.S. 
Grundtvig.

J eg ser det som en stor gave og 
 berigelse at være præst. Det er livs-

bekræftende at blive inviteret indenfor i 
så mange menneskers liv – både når livet 

ARENDSE WULFF-JØRGENSEN
Sognepræst i Dyssegård Sogn
fra 1. september 2022

ARTIKEL
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VELKOMMEN TIL VORES NYE PRÆST 
ARENDSE WULFF-JØRGENSEN
I forbindelse med, at Lisbet Rømer 
gik på pension, har menigheds rådet 
på flere møder undersøgt hvad det 
er for et sogn, som vi er kirke i; samt 
hvad der er kendetegnende for de 
aktiviteter, som vi har i kirken og 
sognegården. På den baggrund ud-
færdigede menighedsrådet et stil-
lingsopslag, som blev offentliggjort 
i midten af maj. 

Derefter begyndte en spændende 
proces idet der er tradition for, at 
ansøgerne taler med formanden 
for menighedsrådet og den anden 
præst inden de søger stillingen. Vi 
var glade for at få hele 29 ansøgere i 
en periode med præstemangel.  

Efter et møde med biskop Peter 
Birch, hvor han gennemgik ansøg-
ningerne sammen med menigheds-
rådet, udvalgte vi fem til prøve
prædiken og samtale, som alle blev 
afholdt sidst i juni. På baggrund af 
prøveprædiken og samtale med 
Arendse WulffJørgensen blev hun 
af menighedsrådet indstillet til stil-
lingen som sognepræst ved Dysse-
gårdskirken. 

Vi har med Arendse fået en 37-årig 
ung, dygtig teolog og samtidig erfa-
ren præst. I menighedsrådet er vi gla-
de for at Arendse fremover skal være 
vores nye præst, og ser frem til hver-
dagen og samarbejdet med hende.

gør allermest ondt og når det er smukkest. 
Så hold jeg endelig ikke tilbage med at 
opsøge mig. 

M ed mig til Dyssegård bringer jeg 
min mand, som også er præst og 

derudover har en lang karriere som for-
sker i Søren Kirkegaards forfatterskab. 
Sammen har vi børnene Hedvig og 
 Hertha på henholdsvis 6 og 2 år. Desuden 
består vores familie også af min mands to 

voksne børn, som er bosat i København. 
Vi ser nu frem til at starte et nyt kapitel 
sammen blandt alle jer i Dyssegård Sogn. 
Vores hjem i Rønninge præstegård er ved 
at blive pakket i flyttekasser, og vi glæder 
os til at skabe et nyt hjem på Dyssegårds-
vej. Ja, vi bor her næsten allerede, når det-
te bliver læst!

J eg glæder mig til, at vi ses lige om 
lidt!

OTTO MØNSTED NIELSEN
Medlem af menighedsrådet siden 2000
og formand siden 2011
Har boet i Dyssegård siden 1972

ARENDSE WULFF-JØRGENSEN BLIVER INDSAT VED HØJMESSEN
MED EN EFTERFØLGENDE RECEPTION DEN 4. SEPTEMBER KL. 10.30
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SKYGGESPIL & LIEDER
Hør ’Skyggespil’ med duoen Nynne 
og Marie på klaver og sang. Værket 
er skrevet til duoen i 2020, med tekst 
direkte fra H.C. Andersens eventyr 
’Skyggen’ og med musik af Andreas 
Werenfeldt. Stykket er et sam arbejde 
musikerne og komponisten imel-
lem, og udtrykker duoens interesse 
for mørke og melankoli. I kontrast til 
’Skyggespil’ opfører Nynne og Marie 
lieder af Grieg og Schubert. Der er gra-
tis entre, og der følger en forfriskning 
efter koncerten.
TIRSDAG 20.09.2022 KL. 20.00

SOPHISTICATED LADIES 
OG MÅRTEN LUNDGREN
Ved Gentoftenatten kommer Sophisti-
cated Ladies, der i år fejrer 35års jubi-
læum.
Ved denne kirkekoncert vil den svenske 
stjernetrompetist, Mårten Lundgren, 
farve orkestrets repertoire med sin 
smukke lyd og melodiske sans. Kon-
certen varer en god time og vil byde på 
fortolkninger af salmer og andre spiri-
tuelle kompositioner fra jazzens store 
skatkiste - heriblandt kompositioner 
af Duke Ellington, som ud over at være 
verdenskendt jazzkomponist og big 
bandleder også var et troende og spi-
rituelt menneske. 
Sophisticated Ladies består af  Marie 
Louise Schmidt, piano, Helle Mar-
strand, kontrabas og Benita Haastrup, 
trommer og percussion.
Med støtte fra Gentofte kommune er 
koncerten gratis og der bydes på en 
forfriskning i foyeren efterfølgende.
FREDAG 30.09.2022 KL. 19

MUSIK & SANG
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BACH & BIBELEN 
Et vekselspil mellem Bibelens ord og 
musik af Johann Sebastian Bach.
Skuespiller Paul Hüttel fremfører tek-
ster fra de fire evangelier, og organist 
Sven Verner Olsen spiller de tilhørende 
værker af J.S. Bach. Koncerten er gra-
tis og alle er velkomne til en forfrisk-
ning efterfølgende.
TIRSDAG 11.10.2022 KL. 20.00

JULEKONCERT MED 
AUREHØJ CLASSIC OG PHIL 
Til denne koncert består programmet 
af julesange og salmer, orkester og 
kammermusik. Classic og Phil rummer 
elever fra 1. til 3. g med vidt forskelli-
ge musikalske forudsætninger. Det er 
en kongstanke på Aurehøj, at alle skal 
kunne være med, såvel begyndere som 
mere erfarne sangere og instrumen-
talister. Koncerten er gratis, og alle er 
velkomne.
ONSDAG 30.11.2022 KL. 20.00

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist siden 2020 i Dyssegård
På barsel med Theodor frem til januar

MUSIK & SANG
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DET DANSKE FOREDRAG OM NORGE
Norge er Danmarks nabo og brodernation. I dette fore-
drag vil journalist og forfatter til ”Den danske bog om 
Norge”, Kristoffer Flakstad, fortælle om nogle af de hi-
storiske og kulturelle bånd, der binder vore to lande sam-
men på en ganske unik måde. Vi skal bl.a. høre om hekse
afbrændinger, Napoleonskrigene og 2. verdenskrig. 
Kristoffer Flakstad er norsk statsborger, men født i Dan-
mark og en af landets førende kendere af norske forhold. 
ONSDAG 14.09.2022 KL. 14

LIVSGLÆDE HELE LIVET
I dette oplysningsforedrag tager Michael Pedersen ud-
gangspunkt i, at depression ikke er en naturlig del af at 
blive gammel, og at depression kan forebygges og hel-
bredes. Men det kræver, at vi tør tale om det. Vi kan ikke 
have en folkesygdom, der er et tabu. Med en baggrund 
i ældreplejen og i psykiatrien har Michael Pedersen stor 
praksiserfaring og vil med udgangspunkt i historier fra 
det virkelige liv stoppe op ved spørgsmål som: Hvordan 
kan vi hjælpe en ven tilbage til livsglæden?
Hvordan ser depressionssymptomer ud i seniorlivet?  
Hvad er forskellen på sorg og depression?
ONSDAG 12.10.2022 KL. 14

DE DANSKE LAMPERS LYS TIL DE MØRKE TIMER 
For godt 100 år siden kom det forunderlige elektriske lys 
ind i de mange danske hjem. Den store ændring fra flam-
mer til glødelamper gav anledning til nye lampeskærm-
design. Det er en god historie, som er et omdrejnings-
punkt i foredraget, der indledes i urbålets og faklernes 
tid, og afrundes i en ny, spændende tid for lys og lamper: 
Vores tid. I skal høre om de lamper, vi har i vores stuer, og 
om dem der lyser for os på gaden. Historierne bag deres 
tilblivelse er fascinerende. Foredragsholder Malene Lyt-
ken er designer og cand.mag. i kunst og designhistorie.
ONSDAG 09.11.2022 KL. 14

IND UNDER JUL 
Traditionen tro mødes vi til julemiddag med flæskesteg 
og alt hvad der hører til. Desserten er ris a l’amande. 
 Siden kaffe og hjemmebagte småkager. Vi får en jule
historie og synger nogle af julens salmer og sange. 
Pris 100 kr. excl. drikkevarer, som kan købes. Tilmelding 
til kirkekontoret på 39 75 01 00 eller dyssegaard.sogn@
km.dk senest fredag den 9. december. 
ONSDAG 14.12.2022 KL. 13-16

IDENTITETSKRISE, SAMMENBRUD OG GENREJSNING
Alen Meskovics personlige rejse fra det krigshærge-
de Bosnien til det trygge Danmark har været præget af 
voldsomme opture og nedture – en rejse han detaljeret 
har skildret i hans to sammenhængende romaner, ’Uku-
lelejam’ og ’Enmandstelt’. Med udgangspunkt i roma-
nerne diskuteres der mennesker evne til at rejse sig ef-
ter voldsomme oplevelser som krig, tab og personlige 
nederlag – blandt andet ved hjælp af humor, selvironi og 
ungdommelig selvopholdelsesdrift.
ONSDAG 11.01.2023 KL. 14

JULEHJÆLP 
Det er muligt at søge Menighedsplejen ved Dyssegårds-
kirken om hjælp til jul. Det er dog en forudsætning, at 
man er bosiddende i sognet. 
Ansøgning sendes til Menighedsplejen eller afleveres på 
kirkekontoret senest søndag den 27. november. Eventuel 
julehjælp gives som et gavekort til Føtex og vil blive af
leveret personligt efter aftale i uge 50 eller 51.

Menighedsplejen

MENIGHEDSPLEJEN I DYSSEGÅRDSKIRKEN
 INVITERER TIL EFTERMIDDAGS MØDER FOR ALLE INTERESSEREDE
Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i 
sognegårdenmedkaffe/teogsamværomkringetfore-
drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 
Derermulighedforatbestillekirkebilveddagenførat
 kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.



DET GRÅ GULD

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker 
at kende i en hyggelig atmosfære, 
såerderkaffepåkandenhvertirs-
dag fra  kl. 14-16. 

Vimødes isognegården idetgule
værelse, hvor der ermulighed for
at sidde med lidt håndarbejde eller 
blot snakke sammen. Oftest læses 
der en historie,men der serveres
kaffeogbrødhvergang.

Alleervelkomne!

Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl.
10erdermorgenbrødogkaffefor
mænd i den modne alder. Mænd 
derharlysttilatværesammenog
somharglædeafathaveetstedat
dele hverdagens tildragelser med
andre.

Hvis du vil vide mere, kan du
kontakte: Otto Mønsted Nielsen,
tlf. 39 67 89 63, otto@moensted.dk



T E A T E R D Y S S E N

KOM IND I MIN NAT 
Det Lille Verdens Teater 

for børn på 3-8 år 
25.09.22 KL. 15 

DYSSEGÅRDSKIRKEN  

FREDDY OG FAR 
Teater TT

for børn på 4-10 år 
02.10.22 KL. 15 

DYSSEGÅRDSKIRKEN     

FARVEL HR. MUFFIN 
Teater Refleksion og De Røde Heste 

for børn på 6-13 år 
20.11.22 KL. 15 

DYSSEGÅRDSKIRKEN                                                   

Billetpris 35 kr. — både børn og voksne skal have billet. 
Book billet på www.genbib.dk/arrangementer



B&U AFDELINGEN

FDF PÅ LANDSLEJR
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I juli måned var omkring 10.000 FDF’ere 
fra hele landet samlet til Landslejr på 
Sletten ved Julsø i Midtjylland, og af 
dem kom ca. 50 fra FDF Gentofte i 
Dyssegårdskirken. Det er en storslået 
oplevelse at være med! Lejren varer 10 
dage, og i løbet af de første par dage 
forvandler området sig fra ren og skær 
slette og skov til et helt lille bysamfund 
med teltbyer, samlingstelte, super-
markeder, lejrhospital, og alverdens 
aktiviteter for børn og unge i alle aldre.  

På FDF Gentoftes lejrplads fik børn, 
unge, ledere og tanter også hurtigt 
skabt et hjem for os alle for de 10 dage. 
Vi er ikke verdensmestre i at arbejde 

med reb og rafter, men når 
bare man hjælpes, går det, 
og vi fik da bygget både køkken, bålste-
der og spiseborde til alle 50!

Dagene går med oplevelser af alle 
slags. Der er morgen- og aften andagt, 
der er aktiviteter og oplevelser som 
svævebane, sejlads og lege, der er mad 
over bål, der er snold i kiosken, der er 
de store lejrbål, hvor alle 10.000 del-
tagere er med, der bliver skrålet på 
nye og gamle sange og salmer - ikke 
mindst til den store gudstjeneste, men 
også til ”Kredsens aften” hvor de  store 
Seniorer kommer ´hjem´ til kredsen fra 
deres Seniorlejr og synger og spiller 

med os alle - og 
så er der møder 

med masser af nye venner. 

For os ledere er det skønt at se, hvor-
dan nye venskaber opstår på tværs 
af geografi og vanetænkning. Det er 
mage løst at være på Landslejr  selv-
om de fleste af os nok trængte til at 
slappe af bagefter. Om 4 år går det løs 
igen og vi er allerede begyndt at glæde 
os.

LINDA RÖNNOW
Leder gennem 25 år i FDF Gentofte
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MENIGHEDSRÅDSMØDER
I den kommende periode afholder 
menig hedsrådet møder, hvor dagsord-
nerne kan fås på kirkekonkoret og hvor 
alle interesserede er velkomne.  
ONSDAG 31.08.2022 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 28.09.2022 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 23.11.2022 KL. 16 I SOGNEGÅRDEN

DÅBEN – HVAD BETYDER DEN OVERHOVEDET? 
Dåben udgør indgangen til kirken og til kristendommen. Men 
hvorfor og hvordan gør den overhovedet det? Vi vil dykke ned 
i Luthers og i Grundtvigs syn på dåben, men vil især dvæle ved 
vores eget forhold til den og de spørgsmål, den rejser i vores 
tid. Hvorfor ikke vente med dåb til man selv kan vælge om man 
vil døbes eller ej?
v. Ulla Morre Bidstrup, ph.d. i praktisk teologi, præst og uddan-
nelsesleder ved Folke kirkens Uddannelses og Videnscenter
TORSDAG 29.09.2022 KL. 18.30-20

BIOGRAFDYSSEN 
Har du lyst til at se en god film sammen 
med andre og få en snak om den bag-
efter? Så kom i Biografdyssen i sogne-
gården. Hver gang vi mødes i Biograf-
dyssen bliver der serveret ost og et glas 
vin efter filmen, og så er ordet frit. Prisen 
er 30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig. 
21.09.2022, 26.10.2022, 16.11.2022
OG 04.01.2023
ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

TORSDAGSFOREDRAG–OMDÅBOGNADVER

ALLEHELGEN 
Ved gudstjenesten vil navnene på dem, 
der er døde i sognet blive læst op. Vi 
vil med salmer og bibelske læsninger 
erindre og blive mindet om det kristne 
håb. På den måde giver Allehelgensdag 
mulighed for at takke for det liv, vi har 
fået lov at dele med hinanden. 
Efter gudstjenesten er der frokost og 
samvær i kirkens krypt. Frokosten kos
ter 50 kr. og tilmelding til denne skal 
ske til kirkekontoret senest tirsdag den 
1. november.
SØNDAG 06.11.2022 KL. 11.30

NADVER – ET UALMINDELIGT ALMINDELIGT MÅLTID
Nadver er et gammelt ord for aftensmad. Og nadver er et sa-
kramente, et særligt mødested mellem Gud og mennesker. 
Hvad nadveren egentlig kommer os ved, anno 2022, det vil det 
handle om denne  aften, hvor vi ikke bare taler om nadver, men 
hvor der også bliver mulig hed for at ”gå til alters”.
v. Lena Kjems, ph.d., præst, lektor i gudstjenestelære på 
Pastoralseminariet i København. 
TORSDAG 03.11.2022 KL. 18.30-20

OPLEV OGSÅ
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KUNSTIKIRKEN
Der er skiftende udstillinger i 
sogne gården. I den  kommende 
 periode er vi glade for at  kunne 
åbne dørene for følgende 
 udstilling:

BERTEL RÜDINGER
AUGUST-OKTOBER
FERNISERING 21.08.2022

POUL EBBE NIELSEN 
NOVEMBER-JANUAR
FERNISERING 30.10.2022

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

HØJTLÆSNINGIFÆLLESSKAB
Har du lyst til at få et litterært puste-
rum sammen med andre – uden at 
skulle andet end at komme og sætte 
dig godt til rette? Så kan du fra efter-
året komme til fælles højtlæsning i 
sognegården. 

En tekst – oftest en novelle eller et digt 
– deles rundt og læses højt med pauser 
undervejs, der giver plads til undren, 
refleksioner og eftertanke. På den 
måde skabes et rum for egen og fælles 
fordybelse. Det kræver ingen forkund-
skaber eller forberedelse at være med, 

og du kan også nøjes med at lytte. Der 
er ingen tilmelding, du kan komme, 
som du vil – én gang eller hver gang. 

For læsegruppen står Sara Nørholm, 
der er uddannet læseguide fra Læse-
foreningen. Har du spørgsmål, er du 
velkommen til at skrive eller ringe til 
Sara: sara.noerholm@gmail.com/ 
61 30 68 96. Vel mødt! 
MANDAG I ULIGE UGER 16.30-17.30 
FØRSTE GANG MANDAG 29.08.2022 KL. 16.30

KUNST & BØGER
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DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 
FACEBOOK.COM/DYSSEGAARDSKIRKEN

GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30

DYSSEGAARDSKIRKEN.DK
Dyssegårdsvej 19, 2900 Hellerup
39 75 01 00, dyssegaard.sogn@km.dk
Kirkekontoret: man-fre 9.45-13
desuden tirs 16-18

SOGNEPRÆST
ARENDSE WULFF-JØRGENSEN
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård
23 23 71 30, arw@km.dk

SOGNEPRÆST
THUE PETERSEN
Dyssebakken 8, 2900 Hellerup
51 26 11 66, tup@km.dk

B&U-MEDARBEJDER
JULIE WOLF SEIDELIN
20 14 57 16, dyssegaardskirken@live.dk

ORGANIST
SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
organist.dyssegaardskirken@hotmail.com

KIRKETJENER
VAKANT
24 25 40 19, dyssekirketjener@hotmail.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
OTTO MØNSTED-NIELSEN
39 67 89 63, otto@moensted.dk
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